
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20.06.2023 № МБР-01-03-48/23 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Братеево города Москвы на 

проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию 

территории района Братеево города 

Москвы в 2023 году за счет экономии 

бюджетных средств 2022 года 

 

 

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением 

исполняющего обязанности главы управы района Братеево города Москвы от 

15.06.2023 № Бр-16-388/3, Совет депутатов муниципального округа Братеево 

решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Братеево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству и 

содержанию территории района Братеево города Москвы в 2023 году за счет 

экономии бюджетных средств 2022 года в размере 5 535 406 (пять миллионов 

пятьсот тридцать пять тысяч четыреста шесть) рублей 11 копеек согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Южного административного округа города Москвы и управу 

района Братеево города Москвы не позднее 3 рабочих дней со дня его 

принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 



муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun- 

brateevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича. 

 

 

Глава муниципального округа Братеево                   А.Ю.Власенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Братеево  

от «_20_» _______06_______ 2023 

№ _МБР-01-03-48/23___________ 

 

 

Направление средств стимулирования управы района Братеево города 

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству и содержанию 

территории района Братеево города Москвы в 2023 году за счет экономии 

бюджетных средств 2022 года 

 
№ 

п/п 

АДРЕС 

дворовой территории 

Общая 

стоимость 

двора 

Объем 

работ, 

пог.м. 

Стоимость  

(руб.) 

1.1. Ремонт плиточного покрытия, замена бортового камня на дворовых 

территориях и межквартальных проездах ЮАО города Москвы  

1. ул. Борисовские пруды, д. 8, корп. 1 6 805,90 10 6 805,90 

2. ул. Борисовские пруды, д. 12, корп. 1 6 805,90 10 6 805,90 

3. ул. Борисовские пруды, д. 8, корп. 3 6 805,90 10 6 805,90 

4. ул. Борисовские пруды, д. 14, корп. 2 6 805,90 10 6 805,90 

5. ул. Борисовские пруды, д. 18, корп. 1 6 805,90 10 6 805,90 

6. ул. Братеевская, д. 25, корп. 1 6 805,90 10 6 805,90 

7. ул. Борисовские пруды, д. 18, корп. 3 7 486,49 11 7 486,49 

8. ул. Братеевская, д. 27, корп. 2 7 486,49 11 7 486,49 

9. ул. Борисовские пруды, д. 38 7 486,49 11 7 486,49 

10. ул. Борисовские пруды, д. 30 7 486,49 11 7 486,49 

11. ул. Братеевская, д. 35, корп. 3 7 486,49 11 7 486,49 

12. ул. Братеевская, д. 39/12 7 486,49 11 7 486,49 

13. ул. Братеевская, д. 16, корп. 1 7 486,49 11 7 486,49 

14. ул. Ключевая, д. 24, корп. 2 7 486,49 11 7 486,49 

15. ул. Братеевская, д. 8, корп. 3 7 486,49 11 7 486,49 

16. ул. Алма-Атинская, д. 11, корп. 1 7 710,67 11 7 710,67 
 

ИТОГО: 115 924,48 170 115 924,48 

1.2. Замена бортового камня на дворовых территориях и межквартальных 

проездах ЮАО города Москвы  

1. ул.Алма-Атинская, д. 7, к. 2 236 845,32 348 236 845,32 

2. ул.Алма-Атинская, д. 9, к. 2 1 024 322,86 1505 1 024 322,86 

3. ул.Алма-Атинская, д. 11, к. 1 217 108,21 319 217108,21 

4. ул.Борисовские пруды, д. 48, к. 1 440 341,73 647 440 341,73 

5. ул.Борисовские пруды, д. 48, к. 2 595 516,25 875 595 516,25 

6. ул.Борисовские пруды, д. 46, к. 2 331 447,33 487 331 447,33 

7. ул. Братеевская, д. 18, к. 5 2 107 787,17 3097 2 107 787,17 



 

 ИТОГО: 4 953 368,87 7278 4 953 368,87 

1.3. Замена бортового камня за счет средств стимулирования (КСОДД) на 

территории ЮАО города Москвы  

1. На благоустройство территорий района 

Братеево ЮАО на 2023 год 

(Стимулирование, КСОДД) по адресам: 

216 477,94 318 216 477,94 

- ул. Борисовские пруды, д.36 корп.1; 

- ул. Борисовские пруды, д.20 корп.1; 

- ул. Братеевская, д.39/12 

- ул. Алма-Атинская, д.2 

 ИТОГО: 216 477,94 318 216 477,94 

1.4. Ремонт плиточного покрытия, замена бортового камня на 

ОДХ/Объектах озеленения ЮАО города Москвы 

1. ул.  Ключевая улица 54 447,20 80 54 447,20 

2. ул.  Паромная улица 68 059,00 100 68 059,00 

3. ул.  Алма-Атинская 72 142,54 106 72 142,54 

4. ул. Хордовый проезд 54 986,08 81 54 986,08 

 ИТОГО: 249 634,82 366,79 249 634,82 

ИТОГО: 5 535 406,11 


